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Nowotwór jelita grubego - kolejne warianty
genetyczne zidentyfikowane

Nowotwór jelita grubego (ang. colorectal cancer) należy do jednych z najgroźniejszych
spośród wszystkich nowotworów złośliwych człowieka.
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Aby pokonać tego niezwykle niebezpiecznego
przeciwnika, swoje siły połączyli pracownicy ponad 40- stu instytutów naukowych z całego świata.
Przez cztery lata wspólnie badali oni próbki materiału genetycznego pochodzącego od około 40
tysięcy osób, z których połowa cierpiała na wspomniany nowotwór. Pozostałe, zdrowe osoby
stanowiły natomiast grupę kontrolną.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi, uzyskano około 2,7 miliona podejrzanych wariantów genetycznych,
które mogą być związane z nowotworem okrężnicy. Dziesięć z nich, najbardziej znaczących pod
względem statystycznym, poddano następnie dokładniejszym analizom. W rezultacie
przeprowadzonych badań udało się zidentyfikować warianty, których występowanie zwiększa ryzyko
powstawania guzów aż do 40%. Co ciekawe, zmiany te dotyczą genów NABP, LAMC1, CCND2 oraz
TBX3, czyli fragmentów genomu które jak dotąd nie były w ogóle łączone z nowotworami jelita
grubego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16734.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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